
Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

DIRETTIVA DEL 04.09.2021 

 

 

 

Oggetto  NOMINA COMMISSIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNI 2022 – 2023 – 

2024 – CIG 8839528145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO: 

 

• che il Comune, con deliberazione consiliare n. 16 del 22 giugno 2016 con oggetto “trasformazione della 

società Farmacia Arcisate srl in azieda speciale A. Parmiani e affidamento alla stessa dei servizi socio 

educativi, socio sanitari, culturali, ricreativi sportivi e del tempo libero” definiva di individuare l'Azienda 

Speciale come modello di gestione anche per i servizi privi di rilevanza economica; 

• la deliberazione consiliare n. 30 del 30 luglio 2016 con oggetto “ Revoca all’Istituzione A. Parmiani dei 

servizi educativi, servizi attinenti allo sport, servizi culturali e contestuale assegnazione all’Azienda 

Speciale “A. Parmiani”; 

• che con assemblea straordinaria del 12.07.2016, l’Assemblea dei soci  della società Farmacia Comunale 

di Arcisate S.r.l. ha proceduto alla formale trasformazione della s.r.l. in azienda speciale  “A. Parmiani” e 

che tale trasformazione ha avuto efficacia giuridica a decorrere dal 1° ottobre 2016;  

 

Visti; 

• il verbale di assemblea ordinaria della Farmacia Comunale di Arcisate Srl del 02/08/2016, dal quale si 

evince che  la posizione di Direttore dell’Azienda, inserita in pianta organica, risulta essere ricoperta 

dalla D.ssa Silvia Merchione; 

• il contratto di servizio per servizio farmaceutico così come approvato dalla deliberazione consiliare n. 

16/2016; 

• il contratto di servizio per svolgimento dei servizi educativi, culturali, sportivi così come approvato dalla 

deliberazione n. 30/2016; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267 art. 114 che prevede l’Azienda Speciale quale ente strumentale dell’ente 

locale, dotato di personalità giuridica, di autonomia imprenditoriale e di proprio statuto, approvato dal Consiglio 

Comunale; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Speciale, approvato con D.C. n.16 del 22 giugno 2016; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 14 del 29/03/2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale consolidato per il triennio 2021-2023, dal quale si evince che le risorse in assegnazione 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

per l’anno 2021 debbono essere utilizzate per le finalità già stabilite per l’esercizio precedente, al fine di 

garantire la continuità dei servizi erogati e per soddisfare le esigenze gestionali mirate ad un miglioramento 

dei servizi affidati all’Azienda dal Comune di Arcisate; 

 

Visto il Verbale dell’A.U. del 06.07.2021 con il quale si approvava il progetto di gara composto dai seguenti 

documenti: 

• Capitolato composto da n° 42 Articoli e i seguenti 7 Allegati: 

- All. 1) Tabelle merceologiche derrate alimentari 

- All 2) Duvri  

- All 3) Elenco personale   

- All 4) Menù attualmente approvati  

- All 5) Linee guida 

- All 6) Moduli ATS per richieste di diete speciali, etico-religiose e disgusto 

- All 7) Tabella esplicativa del prezzo a base d’asta 

 

• Informazioni per la redazione del bando di gara nel quale sono indicati, tra l’altro, il prezzo del 

buono pasto posto a base d’asta ed i requisiti di partecipazione; 

• Criteri e modalità di aggiudicazione e di valutazione delle offerte. 

 

Stante che nel medesimo Verbale si approvava il Quadro Economico della procedura aperta, comprensivo 

del compenso per la Commissione di gara, pari complessivamente ad € 3.000,00 (tremila/00) e si dava atto 

che detta spesa sarebbe stata impegnata contestualmente alla nomina, una volta scaduto il periodo per la 

presentazione delle offerte; 

 

Considerato che nel medesimo Verbale si dava atto, inoltre, che il Responsabile del procedimento è la 

D.ssa Silvia Merchione, Direttore Generale dell’Azienda Speciale “A. Parmiani”; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione di Gara per la valutazione delle Offerte 

Tecniche pervenute entro la data di scadenza prevista per il giorno 14.09.2021; 

 

Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione Esaminatrice del Bando di gara per l’Affidamento del 

servizio di refezione scolastica anni 2022 – 2023 – 2024 ed eventuale proroga per n.6 mesi – CIG 

8839528145, nelle persone dei Signori, dando atto che gli stessi sono in possesso dei requisiti di legge per 

l’espletamento della relativa funzione: 
 

PRESIDENTE: Cristiano Colli nato a Varese (VA) il 09.07.1968 – Professione Responsabile di ufficio c/o 

RSA sede Varese 

 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

MEMBRO: Federica Saporiti nata a Varese il 22.12.1978 – Professione Insegnante – Laurea in Scienze 

biologiche; 

 

MEMBRO: Andrea Genualdi nato a Varese il 09.03.1975 – Professione Cuoco e Responsabile di cucina;  

 

Michela Fumagalli nata a Varese il 05/12/1976 – Impiegata amministrativa c/o Azienda Speciale A. 

Parmiani” – assumerà le funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Preso atto delle dichiarazioni Ex art.77 D.LGS.50/2016 e art.51 CODICE PROCEDURA CIVILE, 

presentate dai componenti della Commissione Gara sopra citati e dei C.V. allegati, attestanti le loro 

esperienze professionali; 

  

Visto quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

- di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione Esaminatrice delle Offerte Tecniche 

relative al Bando di gara per l’Affidamento del servizio di refezione scolastica anni 2022 – 2023 – 2024 ed 

eventuale proroga per n.6 mesi – CIG 8839528145, nelle persone dei Signori, dando atto che gli stessi sono 

in possesso dei requisiti di legge per l’espletamento della relativa funzione: 
 

PRESIDENTE: Cristiano Colli nato a Varese (VA) il 09.07.1968 – Professione Responsabile di ufficio c/o 

RSA sede Varese 

 

MEMBRO: Federica Saporiti nata a Varese il 22.12.1978 – Professione Insegnante – Laurea in Scienze 

biologiche; 

 

MEMBRO: Andrea Genualdi nato a Varese il 09.03.1975 – professione Cuoco e Responsabile di cucina;  

 

Michela Fumagalli nata a Varese il 05/12/1976 – Impiegata amministrativa c/o Azienda Speciale A. 

Parmiani” – assumerà le funzioni di segretario verbalizzante. 

 

- di dare atto che: 

- La spesa prevista per la Commissione di gara come sopra composta risulta essere pari ad un 

importo complessivo pari ad € 3.000,00.=.(esclusa IVA) comprensivo di tutti i componenti 

partecipanti; 

- la liquidazione relativa al servizio svolto avverrà previa conclusione della procedura di 

aggiudicazione della gara in oggetto e stante l’effettiva partecipazione dei componenti, 

verificata a mezzo verbale di Commissione presente agli atti; 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

- eventuale condizione intervenuta che precluda la possibilità di partecipare alle sedute di gara 

previste e comunicate alla S.U.A. della provincia di Varese, non renderà possibile la 

corresponsione del compenso spettante al componente interessato da tale condizione ostativa;   

- si procederà nei termini e nelle modalità fissate dalla Legge, alla relativa pubblicazione ai 

sensi dell’art. 23 D.L. 33/2013. 

 

                 

 

      IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE “A. PARMIANI 

            F.to D.ssa Silvia Merchione 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it

